

نگاره

شکست مقابل ژاپن جای نگرانی ندارد



جavid شمس‌زادهکارشناس فوتبال

فوتسال ایران در آسیا و جهان است. فوتسال ایران هنوز هم با فاصله زیاد، اول آسیا و سوم جهان است و نایب‌قهرمانی مس سونگون نیز یک اتفاق بود، نه رنگ خطر. فوتسال ایران چه در رده ملی و چه باشگاهی همواره در رقابت‌هایی که در همان پنج دقیقه نخست به گل رسیده، برنده بوده، این برای فوتسالبست‌های ایرانی به یک عادت و باور تبدیل شده است. مسئله‌ای که ژاپنی‌ها با آنالیز آن توانستند در دو بازی این رقابت‌ها (مرحله گروهی و فینال) از سد نماینده ایران بگذرند. ژاپنی‌ها همچنین حداقل رسیدن به نقطه عطف مس را که همان مهدی جلودید بود، بستند و با همین دو ترغند توانستند به دو برد ارزشمند برابر ایران دست یابند. با وجود این تمام تلاش‌های ژاپن و پیشرفتی که داشته یک اتفاق است و بدون تردید استفاده فوتسال ایران در قدماتی جام جهانی که همه انتظار حضورش در فینال را دارند از همین ژاپن رد خواهد شد، چراکه با وجود پیشرفت تمام رقبا، ایران سبک خاص خود را دارد و همچنان با شایستگی تمام اول آسیا و سوم جهان است و یکی، دو باخت اتفاقی نمی‌تواند جایگاهی را که دارد، متزلزل کند. البته این دو باخت می‌تواند یک تلنگر باشد برای آنکه عداوت‌ها و کینه‌ها را کنار بگذاریم و برای موفقیت‌های هر چه بیشتر فوتسال همه دست به دست هم بدهیم، چراکه همه ما، هر چه داریم از همین فوتسال است. اما اینکه فکر کنیم دو باخت مس سونگون رنگ خطری جدی برای فوتسال ایران است، اینطور نیست و دو شکستی که مس برابر ژاپن تجربه کرد جای نگرانی ندارد، چراکه نمی‌توان انتظار داشت که همیشه و در همه بازی‌های بیریم و برنده میدان باشیم.

فوتسال اروپا

دنیاجیدری



جنجال VAR در لیگ جزیره

کمک‌داور ویدئویی گر به سیاه‌من‌سیتی!

VAR یک‌بار دیگر مانع بر تری پپ بر یوونتینو شد. حساس‌ترین بازی لیگ جزیره یک‌شنبه شب با تساوی ۲–۲ منچستر سیتی برابر تاتنهام در ورزشگاه اتحاد به پایان رسید. دیداری که می‌توانست با برتری یاران پپ به پایان برسد اگر کمک‌داور ویدئویی گل رسوس در وقت‌های تلف شده نیمه دوم (۹۰+۲) را مردود اعلام نمی‌کرد! منسیتی می‌توانست صدرنشین هفته دوم هم باشد، چراکه با شک تورنتو به برد پرگل هفته نخست و برتری ۳ بر ۲ مقابل تاتنهام، باز هم صدر جدول را با توجه به تفاضل گل بهتر نسبت به لیورپول و آرسنال از آن شاگردان پپ می‌کرد، اما کمک‌داور ویدئویی به دلیل بر خورد توپ با دست بازیکن میزبان گل را مردود اعلام کرد تا درست مانند بازی فصل قبل دو تیم در لیگ قهرمانان اروپا، تکنولوژی ویدئویی (VAR) مانع برتری شاگردان پپ شود! گواردیولا مقابل یوونتینو و تاتنهام شود.

■ **عصبانیت پپ**

منچستر سیتی پیش از این در تمام بازی‌هایی که از الکساندر زینچنکو استفاده کرده بود به پیروزی رسیده بود، اما این‌بار در دیدار مقابل تاتنهام متوقف شد تا کورد صدرصد بر سسیتینز ها شکسته شود، اما آنچه باعث عصبانیت پپ شده بود، نه از دست رفتن ر کورد صدرصد برد من سیتی، نه تساوی در دومین دیدار این فصل نه حتی از دست دادن صدرنشینی بود. در واقع آنچه باعث شد گواردیولا در کنار زمین چون اسبند روی آتش باشد، تناقض‌هایی بود که در دو بازی مقابل تاتنهام کمک‌داور ویدئویی رقم زده بود: «می‌دانم چرا سیستم دآوری اعتقاد داشت در صحنه گل رسوس خطای هند اتفاق افتاده است، اما گل پورتنه در لیگ قهرمانان خطای هند محسوب نمی‌شد! VAR فصل گذشته آفساید گرفته بود، اما این‌بار خطای هند، چه چیزی می‌توانم بگویم؟! ایلا! کاملاً خطا کرد و باید برای ما پالتی گرفته می‌شد. شاید VAR در آن لحظه در حال نوشتن قهوه بود!»

پپ‌اما با عصبانیت تأکید می‌کند که داستان این جنجال در ورزشگاه اتحاد و باز دست رفتن دو امتیاز حساس هفته دوم برابر تاتنهام به پایان نخواهد رسید: «در این فصل همیشه چنین وضعیت‌هایی را خواهیم داشت و مجبوریم با آن کنار بیاییم.»

■ **رضایت تاتنهام از تساوی در اتحاد**

تساوی در خانه من سیتی نتیجه بدی برای تاتنهام نبود، اگر چه پپ مدعی است حریف دو توپ روی دروازه سسیتینز ها وارد کرد هر دو توپ هم گل شد و تیمش را مقابل یکی از بهترین‌های اروپا بدشانس می‌خواند، اما مافورسیو یوونتینو که نه از نتیجه به‌دست آمده نارضی است و نه از عملکرد داوران و کمک‌داور ویدئویی اعتراف می‌کند که میزان خیلی بهتر بود: «اینکه بازی مساوی شد برای ما خوشحال کننده است، اما باید اعتراف کنم که منچستر تیم برتر میدان بود. رویارویی با منچستر سیتی برای ما آموزنده تر کلاس درس خوبی است. آن‌ها بار یک بازی مسلط بودند، به طوری که ما دو بار مجبور شدیم نتیجه را جبران کنیم و شخصیت خود را نشان دهیم. از این بابت می‌توانیم راضی باشیم که توانستیم از چنین بازی یک امتیاز به دست آوریم.»

■ **آینده مبهم VAR در لیگ برتر**

مسئله اما بیش از آنکه عصبانیت پپ از مردود اعلام شدن گل منچستر سیتی در دقایق تلف شده نیمه دوم بازی با تاتنهام باشد، اینده مبهم تکنولوژی است که در همین هفته‌های نخست لیگ بر تر انگلیس عملکردش جنجال به پا کرده، آن‌هم برای تیمی که چندی پیش نیز به شکلی متفاوت از همین تکنولوژی ضربه خورده، به طوری که سرمربی سسیتینز‌ها مدعی شده که این اولین و آخرین اشتباه VAR نخواهد بود و نمونه‌های آن را در این فصل از رقابت‌های سطح اول فوتبال انگلیس خواهند دید و این مسئله برای تکنولوژی که انتظار می‌رود در صد خطاها در فوتبال را به حداقل برساند، اصلاً جاب توجه نیست و این نگرانی را به وجود می‌آورد که اگر کمک‌داور ویدئویی در لیگ جزیره در همین ابتدای کار به مشکل خورده و جنجال ساز شده در دیگر لیگ‌ها و دیگر کشورها به چه شکلی عمل خواهد کرد. مسئله‌ای که آینده VAR را مبهم می‌کند، چراکه بعد از به‌صدا در آمدن سوت پایان دیدار منچستر سیتی و تاتنهام در حالی که تابلوی ورزشگاه اتحاد نتیجه ۲–۲ را نشان می‌داد، پپ گواردیولا و مائوریسیو یوونتینو کنار خط طولی زمین ایستاده و مشغول بحث بودند. این پایان جالب توجه نشان می‌داد که مسئله نه داستان دو سرمربی یا عدم نتیجه‌گیری آنها در طول ۹۰ دقیقه، بلکه اتفاقاتی است که اشتباهات VAR می‌تواند رقم بزند. کمک‌داور ویدئویی که انتظار می‌رود در صد خطاها را به حداقل برساند، نه آنکه خود دلیلی بر جنجال‌های تازه باشد!

دوشنبه ۲۸ مرداد ۱۳۹۸ | ۱۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۷۲۸

ورزش‌ر

سروس ورزشی ۴۳۲۲۹۸۴۸۸



برش‌هایی از نشست خبری محمدرضا داورزنی معاون وزیر ورزش

وزارت توجیه ورزیدن!

و پرسپولیس را برای وزیر بعدی به یادگار بگذار

تا مانند وزرای قبلی ترک عادت نکره داند.

به گفته داورزنی در نشست خبری دیروز، اختلاف دولت و مجلس بر سر چگونگی واگذاری استقلال و پرسپولیس، جدیدترین بهانه برای بازیانی دوباره این پرونده است: «سازمان خصوصی‌سازی فرایند واگذاری را شروع کرده، اطلاعات لازم را از وزارت و باشگاه‌ها گرفته، اسام در این بین نمایندگان مجلس بحثی را مطرح کرده‌اند که با آنچه قبلاً صحبت شده بود، متفاوت است و با توجه به نوع واگذاری در فرابورس و واگذاری در

دیروز که در نشست خبری به بهانه آغاز هفته دولت در وزارت ورزش میزبان خبرنگاران بود، نشستنی که بیشتر از هر چیزی رنگ و بوی فوتبالی داشت تا فوتبال‌زدگی وزارت ورزش در سال کسب سهمیه المپیک بیشتر از همیشه توی ذوق بزند.

■ **اختلاف مجلس و دولت سد راه خصوصی‌سازی**

«استقلال و پرسپولیس خصوصی می‌شوند»، این وعده را بارها از زبان مسئولان وزارت ورزش شنیده‌اید. از روزی که محمد عباسی به عنوان

اولین وزیر ورزش پا به ساختمان وزارتخانه در خیابان سکول شمالی تهران گذاشت تا امروز که برعهده دارد. اگر وزارت ورزشی‌ها پیش از این خصوصی‌سازی سرخابی‌ها در سال جاری را وعده داده بودند، اما صحبت‌های دیروز داورزنی نشان داد که این رشته سسر دراز دارد و با این شرایط پیش‌بینی می‌شود سلطانی‌فر نیز مانند وزرای پیشین ورزش، پرونده واگذاری استقلال

اختلاف‌نظر وجود دارد که از طریق نهادهای مربوط پیگیری آن هستیم. وی با بررسی صورت گرفته، درخواست تابعیت مضاعف به کشور مزبور نداده و به دلیل اینکه مادرش تبعه کشور مورد نظر است، پاسپورت دریافت کرده است.»
توجه وزارت ورزشی‌ها درباره برهه دوتابعیتی شدن مدیر مورد نظر در شرایطی است که نوع و روش دوتابعیتی شدن این مدیر در اصل ماجرا خللی ایجاد نمی‌کند و در قانون اشاره‌ای هم نشده است که مدیر دوتابعیتی در صورتی که خودش در خواست تابعیت مضاعف بدهد، نمی‌تواند منصبی داشته باشد، اما اگر از طریق والدین، پاسپورت کشور دیگری را داشته باشد، می‌تواند به عنوان مدیر در بخش‌های دولتی کشور حکم بگیرد. تعصل مورد نظر در این رابطه به نظر می‌رسد باید مورد توجه جدی نهادهای نظارتی و اطلاعاتی قرار گیرد.

■ **توجیه عجیب برای پاداش تبعیض آمیز**
فوتبال‌زدگی و تبعیض وزارت ورزش بر کسی پوشیده نیست، اما همچنان وزارت اصرار دارد که همه رشته‌ها را به یک چشم می‌بیند. نکته‌ای که سبب شد داورزنی دیروز در پاسخ به سؤال «جوان» درباره تبعیض‌ها بین رشته‌های فوتبال و منهای فوتبال،، ماجرای پاداش ۴۵۰هزار یورویی وزارت ورزش به تیم ملی فوتبال در جام ملت‌ها را که توسط وی به امارات برده شده بود با ادعایی عجیب تکذیب کند: «پاداش ۴۵۰هزار یورویی از طرف وزارت ورزش نبود و از منابع فدراسیون فوتبال تأمین شد. آن روز هم در فرودگاه پرواز من تأخیر داشت و آقای تاج را در فرودگاه دیدم و وی این چمدان را من تاد به

عابدینی صدقه‌بگیر نیست

تصور کنید یک مدال آور در دست پیش از حضور در رقابت‌های کسب سهمیه المپیک یا حتی خودالمپیک شغلش را از دست بدهد، ای‌می‌توان توقع تمرکز و پیروزی از او داشت؟ این اتفاق برای مجتبی عابدینی اولین مدال آور شمشیربازی ایران در جهان و یکی از امیدهای مدال آوری کشورمان در المپیک ۲۰۲۰ افتاد تا قهرمان کشورمان حالانگران باشد که چگونه در ۳۵ سالگی مخارج و هزینه‌های زندگی خود را تأمین کند. تمرین برای المپیک که هیچ! دردآورتر از این اتفاق انواع بر خورود مسئولان ورزش با آن است، همان‌ها که حتی حاضر نشدند به استقبال این قهرمان بعد از کسب مدال جهانی بروند و حداقل عکس یادگاری بگیرند. دردآور است که کیکاووس سعیدی، سرپرست دبیر کلی کمیته ملی المپیک بگوید با نگاه مثبت یک سالار از عابدینی حمایت مالی می‌کنیم. در عرف جامعه به این نوع گفتار و رفتار صدقه دادن می‌گویند، اما نمی‌دانیم در کلام و زبان مسئولان چگونه معنا می‌شود. می‌خواهند با منت یک سال از عابدینی به قول خودشان حمایت مالی کنند، اما همزمان ابراز امیدواری می‌کنند که او هم سهمیه المپیک بگیرد و هم مالش را! در این بین فقط یک نکته باقی می‌ماند و آن اینکه هزینه زندگی و معیشت یک ساله هر کدام از مسئولان ورزش چقدر است؟ اگر به همان میزان به عابدینی پرداخت شود، آن‌وقت همه از او توقع قهرمانی در المپیک را خواهیم داشت، اما حواسمان باشد که قهرمان ایران صدقه‌بگیر نیست.

مقابل رانت کالچوزا از استونی با نتیجه ۴ بر یک به پیروزی رسید و به مرحله یک‌چهارم‌نهایی راه یافت. وی در این مرحله ساجان از هند را با نتیجه ۲ بر ۳ از پیش‌رو برداشت و راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. ناقوسی در این دیدار با نتیجه ۴ بر ۲ از سد عبدالرحمن کالکان از ترکیه گذشت و راهی دیدار فینال شد. وی در دیدار فینال، دامیر رحیم‌اف از روسیه را با نتیجه ۲ بر یک مغلوب کرد و به مدال طلا دست یافت. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم علی اکبر یوسفی پس از استراحت در دور اول در دور دوم با نتیجه ۹ بر صفر میکیتا کاولاسکی از بلاروس را مغلوب کرد. وی در دور بعد و در مرحله یک‌چهارم‌نهایی مقابل روبینزون ایسازده از گرجستان با نتیجه ۸ بر صفر به پیروزی رسیدو راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. یوسفی در این مرحله با نتیجه ۶ بر یک از سد حوامت باکیار از ترکیه گذشت و به دیدار فینال راه یافت. وی در دیدار پائینی با نتیجه ۲ بر یک کولتوئن شولتز از امریکارا شکست داد و صاحب مدال طلا شد.

کشتی

مسابقات پنج وزن نخست

رقابت‌های کشتی فرنگی جوانان

قهرمانی جهان روزهای ۲۵ و ۲۶ مردادماه در شهر تالین استونی برگزار شد و در پایان محمد ناقوسی و علی اکبر یوسفی در اوزان ۷۷ و ۱۳۰ کیلوگرم به مدال طلا دست یافتند و پویا دادمرز و شاهین بداغی در اوزان ۵۵ و ۶۳ کیلوگرم نیز صاحب مدال برنز شدند. حسن فروزنده هم در ۸۷ کیلو پنجم شد.

در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز پس از پیروزی بر حریف کرای مقابل کشتی گریوس شکست خورد، اما با حضور در جدول شانس مجدد و برتری مقابل تمام رقبا موفق به کسب مدال برنز شد. در ۶۳ کیلوگرم هم شاهین بداغی بعد از غلبه بر تمام رقبای خود در دیدار نیمه‌نهایی به حریف گرجستانی باخت تا با پیروزی مقابل کشتی گیر بلغار صاحب مدال برنز جهان شود. در وزن ۷۷ کیلوگرم اما محمد ناقوسی پس از استراحت در دور نخست در دور دوم

فوتبال



استر اماچونی، بی‌خیال شایعات

سرمربی استقلال یکی از مربیانی است که این روزها با انگیزه‌تر از همیشه شاگردانش را تمرین می‌دهد و توجهی به شایعات نمی‌کند. پس از دیپورت شدن یک بازیکن خارجی، استر اماچونی حساسی از دست مدیران باشگاه عصبانی شد تا جایی که حتی خبر استعفايش نیز به گوش رسید. در حالی که خیلی‌ها منتظر بودند آبی‌ها بحرانی بزرگ مواجه شوند، مردانیتالیایی در تمرینات حاضر می‌شود و برای آماده شدن تیمش برای اولین بازی تلاش می‌کند. به‌رغم دلخوری‌هایی که استر اماچونی از مسئولان باشگاه دارد، اما ترجیح داده با حرفه‌ای مسائل فنی را از بحث‌های مدیریتی جدا کند، تا جایی که در تمرینات نیز اثری از دلخوری در او دیده نمی‌شود و بازیکنان استقلال زیر نظر کادر فنی به دور از حاشیه تمرین می‌کنند. باید دید این رفتار حرفه‌ای سرمربی ایتالیایی تا کی در فوتبال ایران دوام می‌آورد.

ادراکات

شیوانوروزی

قحطی صداقت در ورزش!

چالش‌ها و مشکلات ورزش هر روز به شکلی عیان می‌شوند و از آنجا که ریشه اغلب آنها به مسئولان می‌رسد، مشکلات به قوت خود باقی هستند و باید منتظر اتفاقات بعدی هم باشیم. اگر چه نمی‌توان نقش سوءمدیریت را کتمان کرد، اما عدم صداقت و راستگویی نیز حلقه گمشده ورزش ایران محسوب می‌شود.

پی بردن به این واقعیت تلخ کار دشواری نیست و اگر پیگیر خبرهای ورزشی حتی به صورت سرسری باشید خیلی زود متوجه این عدم صداقت می‌شوید. عدم برگتی سال‌هاست که ورزش ما را احاطه کرده و هر روز که می‌گذرد تأثیر آن بیش از پیش عیان می‌شود. متأسفانه تعداد اظهارات ضدونقیضی آنقدر زیاد شده که تنها به یکی، دو نفر از مدیران ختم نمی‌شود، بلکه اغلب مسئولان فعال در حوزه ورزش برای فرار از پاسخگویی، منحرف کردن افکار عمومی و دفاع از تصمیمات پرشتباه خود به فرافکنی و ادعاهای خلاف واقع روی می‌آورند و متأسفانه در مقابل این همه تناقض موضعی گرفته نمی‌شود!

موضوعات مختلفی در کنفرانس مطبوعاتی معاون وزیر ورزش مطرح شد؛ از بحث رؤسای دوتابعیتی گرفته تا حال و روز ورزش در سال المپیک، اما بحثی که در مورد چمدان پر از یوروی آقای داورزنی مطرح شد، واقعیت‌های زیادی را عیان کرد. در جریان بازی‌های جام ملت‌های فوتبال آسیا و زمانی که تیم کی‌روش سه بازی قدماتی خود را پشت سر گذاشته بود، معاون وزیر ورزش با چمدانی به ارزش ۴۵۰ هزار یورو خود را به قطر محل بر گزاری بازی هارساند تا ملی‌پوشان فوتبال و فنی عرق‌شان خشک نشده پاداش شان را بر خورند. همان زمان اعلام شد که این هدیه با پیگیری ویژه جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور و از طریق وزارت ورزش به دست فوتبالی‌ها رسیده است. با این حال معاون وزیر ورزش در نشست خبری‌اش ترجیح داد واقعیت را به گونه‌ای دیگر جلوه دهد: «در ۴۵۰ هزار یورویی که برده به وزارت ارتباطی نداشت و باید آن را تاج می‌بر، چون پرواز من به تأخیر افتاد من چمدان را بردم.» باید به دست راست وزیر یادآوری کنیم که زمان زیادی از آن کمک نجومی گذشته و این کمک ویژه بارها و بارها انتقاد ورزشکاران منهای فوتبال را به همراه داشته است. پس به هیچ‌وجه انتظار نداشته باشید که با گذشت چندین ماه از چمدانی که شما به اردوی تیم ملی رساندید، کسی ادعای جدید شما را باور کند. قطعاً مبلغی که با همکاری معاون اول رئیس‌جمهور برای تیم ملی جور شده بود، به دست وزارتی‌ها سپرده می‌شود، نه قدرالمیثالی که ادعای استقلال دارد و به خاطر قوانین فیفا کسی در تصمیماتشان دخالت نمی‌کند.

البته این مسئله تنها ادعای خلاف واقعی نیست که این روزها مطرح شده است. فدراسیون فوتبال که تمامی ایرادات و سوءمدیریت‌هایش را گردن عدم وصول مطالباتش از فیفا می‌اندازد در مورد رقم طلبان از فدراسیون جهانی فوتبال واقعیت را نگفته است. مهدی تاج و همکارانش از هر فرصتی استفاده کردند که بگویند ۱۰ میلیون دلار از فیفا طلب داریم و اگر این رقم به دستمان برسد فوتبال کشورمان از این رو به آن‌رو می‌شود. به‌رغم این ادعاها کاشف به عمل آمده که این رقم ۵ میلیون دلار است که نصف بیشترین نیز سهم باشگاه‌هایمان است، نه فدراسیون. با این حساب ادعاهایی که در این مدت فدراسیون در پاسخ به منتقدان مطرح کرده، همگی برای بستن دهان منتقدان بوده، و گر نه به‌رغم همه تحریم‌های طلب‌مان طلب ما از فیفا ۱۰ میلیون دلار نیست.

اینها تنها دو مورد از تناقض‌گویی‌های مدیرانی است که نقش پررنگی در ورزش بافا می‌کنند، اولی یکی از نفرات تأثیرگذار وازرنخانه است و دیگری نیز همه‌کاره فوتبال ایران. قطعاً اگر کمی دقت به خرج دهید، موارد زیادی را از این دست پیدا می‌کنید، ولی تا ورزشکاران و مدال‌آوران گلابه می‌کنند و از شرایطشان می‌نالند، آقایان به صورت خودجوش حرف از وطن می‌زنند و درک شرایط اقتصادی جامعه را پیش می‌کشند، در حالی که خوشدان با بی‌صداقتی‌هایی که در حق ورزش دارند هم به کشور لطمه می‌زنند و هم به مردم و اهالی ورزش. در سال آماده‌سازی برای بازی‌های المپیک و گرفتن سهمیه خلا صداقت و یکرنگی بیش از پیش حس می‌شود.

ایجاد گوناگاه

لیست جدید تیم ملی والیبال برای قهرمانی آسیا اعلام شد

نفرات دعوت شده به دور جدید اردوی جدید تیم ملی والیبال از سوی ایگور کولاکوویچ معرفی شدند. دور جدید اردوهای تیم ملی برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۱۹ از روز چهارشنبه به میزبانی فدراسیون والیبال آغاز می‌شود. سعید معروف، سیدمحمد موسوی، امیر غفور، میلاد عبادی‌پور، پوریا فیاضی، فرهاد قائمی، علی شفیعی، علی‌اصغر مجرّد، مسعود غلامی، محمدجواد معنوی‌نژاد، جواد کریمی، امیرحسین اسفندیار، پوریا یلی، محمدرضا حاضرت‌پور و محمدرضا مؤذن نفرات دعوت شده به اردو هستند.

موادنیروزا همه جای ورزش هست!

نواب نصیرشالان، قهرمان سابق وزنه‌برداری از حضور در برنامه تلویزیونی شبکه ۴ در خصوص دوپینگ در این رشته ورزشی گفت: «اگر بخواهیم موضوع دوپینگ را به زنده‌برداری ربط بدهیم، درست نیست. این روزها مواد نیروزا و دوپینگ بخشی از ورزش شده و در رشته‌های دیگر هم هست و نمی‌توانیم به سادگی از کنار این موضوع بگذاریم. ورزشکاران رشته‌های مختلف از استرولیدها مصرف می‌کنند. مواد نیروزای الوده وجود دارد و مکمل‌هایی که در کشور خودمان تأییدیه دارند هم ممکن است آلوده باشند، ورزشکار به صورت غیر مستقیم آن را استفاده می‌کند و به دردرس می‌افتد وزنه‌برداری و کشتی در کشور بسیار مهم هستند و اخبارشان بیشتر دنبال می‌شود. اینکه بگویم وزنه‌برداری نسبت بیشتری در دوپینگ دارد، در دست نیست.»